Versiones con entrada monofásica
hasta 2,2kW/3HP y entrada
trifásica hasta 110kW/150HP
Funciones especiales para el
control de bombas y ventiladores
mediante algoritmo PID
Filtro EMC integrado en todas las
versiones

Características de empleo para carga normal
(solo para convertidores trifásicos con potencia de 4kW o superiores)
Código de pedido Ie Potencia motor
trifásico a 400VAC
con carga normal
Convertidores
completos
Unidades de
potencia . [A] [kW] [HP]
VLB30040A480 VLB30040A480XX 11,9 5,5 7,5
VLB30055A480 VLB30055A480XX 15,6 7,5 10
VLB30075A480 VLB30075A480XX 23 11 15
VLB30110A480 VLB30110A480XX 28,2 15 20
VLB30150A480 VLB30150A480XX 38,4 18,5 25
VLB30185A480 VLB30185A480XX 48 22 30
VLB30220A480 VLB30220A480XX 56,4 30 40
VLB30300A480 VLB30300A480XX 73,2 37 50
– VLB30370A480XX 91,2 45 60
– VLB30450A480XX 107 55 75
– VLB30550A480XX 132 75 100
– VLB30750A480XX 180 90 120
– VLB30900A480XX 216 110 150
– VLB31100A480XX 254 132 175
UNIDADES LÓGICAS
Ver pág. 6-7
UNIDADES DE CONTROL
Ver pág. 6-7

VLXM150 150 0,08 55...75 1 18,000
VLXM300 300 0,04 90...110 1 29,000
Código de pedido Potencia Resis-
tencia
Uds.
de
env.
Peso
[W] [ ] n° [kg]
Resistencias para convertidores serie VLB1... - VLB3... -
VLG3...
VLBXR390 100 390 1 0,260
VLBXR180 200 180 1 0,630
VLBXR047 200 47 1 0,500
VLBXR027 200 27 1 0,500
VLBXR018 800 18 1 4,200
VLBXR015 800 15 1 4,200
VLBXR007 1900 7,5 1 9,500
Para la elección de la resistencia remitirse a los manuales de instalación
de los convertidores, disponibles en el sitio web
Código de